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                                  Protokół Nr 41/14 
posiedzenia   Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,  które odbyło się  22 kwietnia 
2014r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego (w godz. 13.30 – 14.30). 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 
 
Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk.  
 
W posiedzeniu udział wzięli radni oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 
2, 3, 3a i 3b). 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
 
1.Rozpatrzenie informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego w województwie świętokrzyskim za 2013r.  
2. Informacja o przebiegu  wykonania planu finansowego podmiotów leczniczych za 2013r. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie: 
3.1.przyjęcia do realizacji  „Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych 

i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych na lata 2014-2020”. 

3.2.przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2013r. 

3.3. udzielenia pomocy finansowej dla  Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z 
przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej 
dotyczącego specjalistycznego poradnictwa  realizowanego  w ramach "Telefonu zaufania dla 
osób w kryzysie"  

3.4. wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na 
realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2014-2015, w ramach zadania pn.: 
„Dofinansowywanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z 
wyjątkiem rozbiórki tych obiektów” 

3.5.  udzielenia pomocy finansowej dla  Powiatu Kieleckiego z przeznaczeniem na wsparcie zadania 
własnego powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – 
„Dofinansowanie kosztów działania Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Wiejskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo – z przeznaczeniem 
na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych” 

3.6. zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy nadanego uchwałą  Nr 
XXI/370/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałą Nr XXV/466/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

4. Informacja nt. realizacji zadania dotyczącego świadczeń rodzinnych w ramach koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego w okresie od 1 stycznia 2013r. do 31.stycznia 2013r. 

5. Informacja dotycząca dostępności mieszkańców województwa świętokrzyskiego do wybranych 
świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2013r.  

6. Sprawy różne. 
 

 
Materiały do ww. punktów porządku obrad posiedzenia zostały zamieszczone na portalu 

Radnych Województwa.  
 
Przebieg posiedzenia. 
 
Ad 1.  
 
Obrady w 1. punkcie porządku obrad odbyły się wspólne z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i 
Ochrony Środowiska Sejmiku. Zapis tej części posiedzenia jest odzwierciedlony  w  protokole Nr 
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45/14 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku z dnia 22 
kwietnia 2014r. 
 
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w województwie świętokrzyskim za 2013r.  Opinia Nr 
118/14  stanowi załącznik nr 4. 
 
Ad 2. 
 
W tym punkcie posiedzenia uczestniczyli dyrektorzy wojewódzkich zakładów opieki zdrowotnej. 
 
Informacje na temat wyniku finansowego oraz sytuacji w kierowanych jednostkach przedstawili 
kolejno : Anna Mikołajczyk – dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach, 
Marta Solnica – dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i  Transportu 
Sanitarnego w Kielcach, Jan Gierada – dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Kielcach,  Jacek Musiał – dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, 
Maciej Zębala- zastępca dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Kielcach (materiały 
na piśmie stanowią  załącznik nr 5).  
 
W dyskusji, w której głos zabrali: przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, radny Grzegorz 
Gałuszka, radna Maria Adamczyk, radny Józef Grabowski, dyrektorzy podmiotów leczniczych, 
dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Grzegorz Stokowiec, z-ca dyrektora Wojciech 
Żelezik  analizowano wyniki poszczególnych szpitali, które w ogólnej ocenie  nie są złe. Podkreślono, 
że we wszystkich placówkach wykonano duże przedsięwzięcia inwestycyjne. Wysoko  oceniono  
utworzenie,  rozbudowę i wyremontowanie 25 oddziałów w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym  
w Kielcach, który zabezpiecza pacjentów z terenu całego województwa. Ważną sprawą dla 
mieszkańców regionu jest przewidywane zakończenie w roku 2014 budowy szpitala dziecięcego.  
Zwrócono uwagę, że wszystkie szpitale w  województwie wykorzystały 60 mln euro na inwestycje w  
ochronie zdrowia. Dyrektorzy szpitali zastanawiają się nad możliwością skorzystania z tej pomocy w 
nowej perspektywie finansowej.  
Wskazano na zbyt niską  (niezmienianą od lat) stawkę 75 zł na osobodzień w  zakładach opiekuńczo - 
leczniczych, które są bardzo potrzebne,  lecz zostały polikwidowane w wyniku nieopłacalności.   
Wyrażono stanowisko, że system publicznej ochrony zdrowia zapewnia większe bezpieczeństwo dla 
pacjentów, pomimo trudności finansowych, które wynikają w dużej mierze z niedoszacowania 
procedur medycznych.  
Dzięki częściowemu zwrotowi  przez NFZ w grudniu kosztów nadwykonań,  udało się poprawić 
wyniki finansowe za 2013r.  Trzeba pamiętać o tym, że szpitale wojewódzkie i jednostki ochrony 
zdrowia w regionie są ogromnym pracodawcą dla kilku tysięcy osób. Wyrażono zadowolenie, że 
w Kielcach będzie Oddział Naczyniowy.  Zaznaczono, jak trudne jest dokonanie specjalizacji w tej 
dziedzinie i braki lekarzy. 
   
    
Przewodnicząca Komisji podziękowała dyrektorom szpitali za uczestnictwo w posiedzeniu,  
podejmowane działania dla dobra pacjentów oraz przeprowadzenie  ważnych i  potrzebnych 
inwestycji. 
 
Komisja przyjęła informacje do wiadomości. 
 
Ad 3. 1. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Barbara Jakacka - Green 
omówiła „Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania ich 
wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych na lata 2014-2020”.  
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Dokument określa kierunki polityki województwa prowadzonej wobec osób niepełnosprawnych, 
wyznacza cele oraz działania zmierzające do ich osiągnięcia oraz  odpowiada na wyzwania 
najbliższych lat. Jest  adresowany jest do samorządów powiatowych, służb społecznych, instytucji 
rynku pracy, organizacji pozarządowych oraz do wszystkich zaangażowanych w zapobieganie szeroko 
rozumianym problemom osób niepełnosprawnych. Został poddany konsultacjom z przedstawicielami 
instytucji rządowych i samorządowych, a także organizacji pozarządowych z terenu województwa 
Świętokrzyskiego.  
Program będzie finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznawanych samorządom powiatowym i samorządowi województwa, 
funduszy unijnych, środków z budżetu państwa na ogólnopolskie programy wspierające osoby 
niepełnosprawne, budżetów lokalnych samorządów. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia do realizacji 
ww. programu. Opinia Nr 119/14 stanowi załącznik nr 6. 
 
 
Ad 3.2.  
 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Barbara Jakacka - Green 
przedstawiła „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2013r.”   
Poinformowała, że w 2013 roku przekazano organizacjom pozarządowym z budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego: 3 331 191,00  zł,  w tym kwotę 3 237 717,00 zł - w ramach otwartych konkursów ofert 
oraz  93 474,00 zł - w ramach trybu pozakonkursowego; ze środków Unii Europejskiej  27 550 442,78 zł.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy dużo wniosków spotyka się z odmową? 
 
Dyrektor Barbara Jakacka – Green wyjaśniła, że 50 %  - z powodu zbyt małej ilości środków, 
błędów w ofertach,  brak regionalnego charakteru realizowanych przedsięwzięć oraz niewystarczający 
wkład własny.  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia ww. sprawozdania. Opinia Nr 
120/14 stanowi załącznik nr 7. 
 
Ad 3.3.  
 
Dyrektor Barbara Jakacka – Green przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla  Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie 
zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa  
realizowanego  w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".  
Zadanie było dofinansowane ze środków samorządu województwa  w ubiegłym roku, z porad 
telefonicznych korzystają mieszkańcy całego województwa. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 121/14 stanowi załącznik nr 8. 

Ad 3.4.  
 
Dyrektor Barbara Jakacka – Green omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji 
obejmującej lata budżetowe 2014-2015, w ramach zadania pn.: „Dofinansowywanie robót 
budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.  
Wyjaśniła, że zachodzi potrzeba wyrażania zgody na  zawarcie przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego umowy z  Powiatem Buskim na realizację w cyklu dwuletnim inwestycji, która ma 
na celu polepszenie jakości usług świadczonych w Domu Pomocy Społecznej w Zborowie poprzez 
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tworzenie lokali aktywizujących, pracowni terapii zajęciowych, pomieszczeń rehabilitacji leczniczej 
wraz z zakupem wyposażenia i budową windy dla niepełnosprawnych. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 122/14 stanowi 
załącznik nr 9. 

Ad 3.5.   
 
Dyrektor Barbara Jakacka – Green omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla  Powiatu Kieleckiego - dofinansowanie kosztów działania Warsztatu Terapii 
Zajęciowej prowadzonego przez Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
Intelektualnie i Ruchowo,  z przeznaczeniem na zakup autobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Uczestnikami WTZ jest 35 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu: 
kieleckiego, włoszczowskiego i koneckiego. Stowarzyszenie w grudniu 2013r. otrzymało 
dofinansowanie ze środków PFRON w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami 
II.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 123/14 stanowi 
załącznik nr 10.  
 
 
Ad 3.6.  
 
Dyrektor Grzegorz Stokowiec przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy nadanego uchwałą  Nr XXI/370/12 Sejmiku, które 
są dokonywane w celu  wyodrębnienia konkretnej działalności gospodarczej innej  niż działalność 
lecznicza. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  Opinia Nr 124/14 stanowi załącznik nr 11. 
 
Ad 4.  
 
Dyrektor Barbara Jakacka – Green przedstawiła informację nt. realizacji zadania dotyczącego 
świadczeń rodzinnych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w okresie od 
1 stycznia 2013r. do 31.stycznia 2013r. (załącznik nr 12). 

Ogólna liczba spraw  przyjętych wyniosła 12036, a zakończonych 11308, w tym: liczba spraw 
wpływających, dotyczących postępowania administracyjnego rozpatrywanych na gruncie prawa 
polskiego wyniosła 8652 (zakończonych 8192;); liczba spraw wpływających na potrzeby instytucji 
zagranicznych wyniosła 3384 (zakończonych 3116).  

Liczba wydanych decyzji administracyjnych wyniosła  3745, w tym: 2214 decyzji w sprawie ustalenia 
prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego.  

Ponadto na dzień 31.12.2013r. postępowaniem egzekucyjnym objęte było 75 spraw i wystawiono: 12 
upomnień; 20 tytułów wykonawczych.  

Kwota, która udało się odzyskać  wynosi 75 tys. zł. Ilość spraw lawinowo rośnie (o 85% w stosunku 
do 2012r). Prace wykonuje 17 pracowników. 
 
Komisja przyjęła informację do wiadomości. 
 
Ad 5.  
 
Z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Wojciech Żelezik przedstawił  informację 
dotyczącą dostępności mieszkańców województwa świętokrzyskiego do wybranych świadczeń 
zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2013r. (załącznik nr 12).  
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Zwrócił uwagę na skrócenia czasu oczekiwania na zabiegi ortopedyczne z 2 lat do 1 roku. Podkreślił, 
że bardzo trudna sytuacja występuje w zakresie okulistyki specjalistycznej.  
 
Komisja przyjęła informację do wiadomości.  
 
Ad 6. 
 
Z-ca dyrektora Wojciech Żelezik poinformował, że na stronach Ministerstwa Zdrowia umieszczono 
szereg projektów ustaw dot. m.in. finansowania świadczeń zdrowotnych ze środków publicznych. 
Obecnie trwają konsultacje tych dokumentów a wprowadzenie zawartych w nich regulacji może 
spowodować szereg konsekwencji dla dyrektorów zakładów opieki zdrowotnej oraz jst. Zwrócił się do 
członków Komisji z prośbą o zapoznanie się z projektami dokumentów i ewentualne przesłanie drogą 
elektroniczną uwag do ich treści. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 
 

Przewodnicząca Komisji  
 

     Jolanta Rybczyk 
 
Protokół sporządziła  
 
Barbara Chrzęszczyk 
 
 
 
 
 
 


